令 和 ４ 年 ７ 月 １ ５ 日

（２０２２年）

保 護 者 の 皆 様 へ

吹 田 市 立 教 育 委 員 会

吹田市立吹田第二小学校長

ＳＵＮネット端末のＯＳのアップデートのお願い

 平素は本市の教育活動にご理解、ご協力賜りありがとうございます。

 さて、現在お子様に貸与しているＳＵＮネット端末は、今後メーカーからの適切なサポー

トを受けるためにＯＳのアップデートを必要としております。ＯＳのアップデートに際し、

学校でアップデートを実施した場合、アップデート完了までに一定の時間を必要とし、授業

等に支障をきたす可能性があることから、各家庭でのアップデートにご協力をお願いいた

します。

 つきましては、下記のとおり実施いただきますようお願いいたします。

記

１ 配 布 物  端末アップデート作業手順

２ 実 施 期 間  令和４年７月１５日（金）から令和４年８月２４日（水）

３ 想 定 所 要 時 間  ３０分程度（端末の操作を常時必要とするものではございません。）

４ フ ァ イ ル サ イ ズ  約１.５Ｇ程度

５ 作 業 手 順  端末アップデート作業手順書 参照

         ※端末作業手順書及び手順をお示しした動画を下記に掲載しています。

６ そ の 他  操作上の不具合やご家庭のインターネット環境等諸事情により、家庭

でアップデートできなかった場合は、個別に対応しますので、登校時に

学級担任等に申出てください。

https://www.city.suita.osaka.jp/home/soshiki/div-gakkyo/kyoikuc/original/OSupdate.html